
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 
PROVINCIA DI CHIETI 

 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  10 NOVEMBRE 2009  N° 158 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE IN USO DEL BOCCIODROMO COMUNALE DI 

FONTEGRANDE AL CIRCOLO BOCCIOFILO CITTÀ DI ORTONA.  
 
  

 L’anno duemilanove il giorno  dieci del mese di novembre alle ore 13,00, nella sede 

municipale in in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Carlo BOROMEO –Assessore Anziano. 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  MARIO                       PAOLUCCI 

      2.    Sig.  ROCCO                       RANALLI 

3. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

4. Sig.  VALTER         POLIDORO 

   

                   Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUINALE 

 

PREMESSO che il Comune di Ortona è proprietario di un immobile sito in C.da 

Fontegrande avente quale destinazione d'uso quella di bocciodromo;  

 

VISTA la nota trasmessa dalla Giunta Regionale d'Abruzzo Direzione Turismo ed 

Attività Sportive assunta al protocollo generale n. 1182 del 17/01/2007 con quale veniva 

comunicata l'assegnazione al Comune di Ortona di un contributo in conto capitale di € 

30.000,00 per il completamento del bocciodromo di Fontegrande;  

 

CONSIDERATO che con la nota predetta veniva richiesta, ai fini dell'erogazione del 

contributo, l'emanazione da parte del Comune di Ortona di apposito atto deliberativo 



attestante il mantenimento della specifica destinazione d'uso dell'impianto sportivo in 

oggetto per almeno 10 anni;  

 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 72 del 04/12/2007 attraverso la quale 

veniva recepita la suddetta prescrizione con l’impegno a conservare fissa ed invariata la 

destinazione d'uso del bocciodromo di contrada Fontegrande per la durata di almeno 10 anni;  

 

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale 

in data 16/06/2008 attestante il completamento dei lavori del bocciodromo di Fontegrande;  

 

CONSIDERATO che si pone il problema della custodia dell'impianto stesso 

conseguente alla mancanza di personale da destinare a tale struttura;  

 

VISTA la nota trasmessa in data 28.10.2009 dal Circolo Bocciofilo Città di Ortona 

con la quale veniva richiesto l'affidamento dell'impianto sportivo per lo svolgimento della 

propria attività sportiva;  

 
CONSIDERATO che la suddetta Associazione, affiliata alla Federazione Italiana 

Bocce, conta numerosi tesserati e svolge una proficua ed intensa attività agonistica a livello 
regionale ed interregionale;  
 

RITENUTO pertanto di accogliere, la richiesta di affidamento presentata dal Circolo  
Bocciofilo Città di Ortona per la gestione dell'Impianto sportivo;  
 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc., 

espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come 

risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

 

1 -Affidare al Circolo Bocciofilo Città di Ortona il rinnovato Bocciodromo comunale con 

annessi spogliatoi e servizi sito in contrada Fontegrande;  
 

2. Dare mandato al Dirigente  del IV Settore, per quanto di competenza, di provvedere agli 

adempimenti consequenziali. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4, 

del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

  

 

 


